
 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 50  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 
 

DECRETO Nº 0159/2017  

 

NOMEIA COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DA LDO (LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA, LOA (LEI DO ORÇAMENTO 

ANUAL) PARA O EXERCÍCIO DE 2018 E PPA (PLANO 

PLURIANUAL) PARA OS EXERCÍCIOS DE 2018 A 2021 DO 

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES – SC, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

GILBERTO ANGELO LAZZARI, Prefeito Municipal do Município de Faxinal dos 

Guedes, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem o artigo 66, inciso 3º da Lei Orgânica Municipal;   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Ficam nomeados para compor a comissão para elaboração da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias Lei do Orçamento Anual para o exercício de 2018 e  

Plano Plurianual para os exercícios de 2018 a 2021, os funcionários públicos 

municipais abaixo relacionados: 

 

- Pedro Paulo Ramilo 

- Jonas Manoel Sirino 

- Cleusa Brusamarello 

- Mônica Vaccaro Padovan 

- Elizete Gusberti 

- André Kilpp de Figueireiro 

  

Art. 2º A comissão ora nomeada adotará todas as medidas necessárias para 

cumprimento dos prazos, em conformidade com a Lei Federal nº 4320/64 e Lei 

complementar nº 101/2000. 

  

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de maio de 2017 

 

 

  

 

 

GILBERTO ANGELO LAZZARI 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e publicado em data supra. 


